ДОГОВОР

между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

г. Мурманска № 46 и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего

структурное подразделение – Центр игровой поддержки ребенка (ЦИПР)

г. Мурманск                                                                                                                           «___»_____________20___ г.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 46, именуемое

в дальнейшем МБДОУ г. Мурманска № 46, осуществляющее образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования на основании лицензии от «29» февраля 2016 г № ЛО35-01232-51/00213550,

выданной Министерством образования и науки Мурманской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Матвеевой Ирины Геннадьевны, действующего на основании Устава, утверждѐнного решением

учредителя от 04.07.2022г. № 1359, зарегистрированного ИФНС России   по г. Мурманску от 13.07.2022 г. и родитель

(законный представитель)

_______________________________________________________________________________________________________
 (фамилия, имя и отчество родителя (законного представителя))

в интересах несовершеннолетнего __________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

______________________________________________________, проживающего по адресу: ____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшем «Ребенок» с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с

Гражданским Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»,

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является совместное сотрудничество в развитии ребенка раннего возраста на

основе использования в практике современных игровых технологий и его адаптация к поступлению в дошкольную

образовательную организацию.

1.2. Исполнитель принимает на себя обязательства организовать деятельность Центра игровой поддержки ребенка без

взимания платы.

1.3. В Центре игровой поддержки ребенка (ЦИПР) организуются занятия с детьми, теоретические и практические

семинары для родителей (законных представителей), индивидуальные и виртуальные консультации.

1.4. ЦИПР работает  в соответствии с режимом работы МБДОУ по графику, утвержденным руководителем учреждения.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить Заказчику надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора.

2.2. Во время оказания  услуг проявлять уважение к личности Заказчика.

2.3. Соблюдать конфиденциальность предоставленной Заказчиком информации.

3. Обязанности Заказчика.

3.1. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2. Приводить ребенка в опрятном чистом виде. Предоставлять медицинскую справку.

3.3. Извещать руководителей ЦИПР об уважительной причине отсутствия заказчика на занятиях.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по согласованию сторон. По инициативе одной из сторон может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует в течение 3 лет.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут

стремиться разрешать путем переговоров.

6.4. При выполнении условий настоящего договора, стороны руководствуются законодательством Российской

Федерации.

6.5. Настоящий договор вступает в силу с «______» _________________________ 20_________   и действует

 по «______» ___________________     ___________

7. Подписи сторон:

Исполнитель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение г. Мурманска

№46

Юридический адрес: 184635, г. Мурманск Жилой

район Росляково, шоссе Североморское, д.20

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 46

МП

_________________________И.Г. Матвеева

«_____» __________________________ 20_____ г.

Заказчик

_________________________________________________________

ФИО заказчика

Паспорт _________________________________________________

Выдан __________________________________________________

Адрес места жительства

_________________________________________________________

Телефон _________________________________________________

Подпись ____________________ /___________________________/

«_____» __________________________ 20_____ г.

1. С Уставом, лицензией, Положением о языке, Положением о ЦИПР, с режимом работы ЦИПР и

другими нормативными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, правами и обязанностями воспитанников ознакомлен (а).

Подпись ____________________ /___________________________/

«_____» __________________________ 20_____ г.